
Determinazione Dirigenziale

N. 321 del 15/02/2021

Classifica: 003. Anno  2021 (7278843)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER RETRIBUZIONE ANNO 2020 PER N.4 
PROFILI AMMINISTRATIVI E N.8 PROFILI TECNICI IN 
SOMMINISTRAZIONE

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2020 19727 .. €  2.400,00

.. 2020 19586 .. €  1.800,00

.. 2020 19584 .. €  9.900,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso:
- che a seguito del contratto sottoscritto in data 05/12/2019 rep.21895 con GI GROUP spa 
di  Milano,  di  Accordo  Quadro  per  la  somministrazione  di  lavoro  temporaneo  ai  sensi 
dell’art.52 del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali  Triennio 2016-
2018,  nell’anno  2020  hanno  prestato  la  loro  attività  presso  questo  Ente  n.10  unità 
lavorative;
-  che  il  trattamento economico  spettante  ai  lavoratori  in  somministrazione  è  uguale  a 
quello dei dipendenti dell’ente e agli stessi spetta a titolo di premio di risultato, un importo 
pari  alla  media  delle  indennità  corrisposte  allo  stesso  titolo,  sulla  base  del  livello  di 
inquadramento, ai dipendenti dell’ente;
- che si rende dunque necessario impegnare gli importi che dovranno essere liquidati alle  
suddette 10 unità in somministrazione per quanto sopra;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 321 del 15/02/2021

      1 / 2



Ritenuto pertanto, sulla base di quanto comunicato dall’Ufficio Personale come importo 
massimo erogabile, di procedere all’impegno dell’importo di Euro 14.100,00;
Dato atto che la spesa riguardante il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività è interamente stanziata nell’esercizio cui la costituzione del fondo stesso 
si riferisce, destinando la quota riguardante la premialità e il trattamento accessorio da 
liquidare  nell’esercizio  successivo  alla  costituzione  del  fondo  pluriennale  vincolato,  a 
copertura degli impegni destinati ad essere imputati all’esercizio successivo;
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto, quale Responsabile Unico del 
procedimento;
Visto  Il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29/12/2017  con  il  quale  è  stato 
conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Patrimonio  e  TPL”  e 
l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Territoriale;

DETERMINA

1) di impegnare sul bilancio 2020 a favore di GI GROUP spa l’importo di Euro 14.100,00 
quale rimborso stimato del premio di risultato per il suddetto anno che sarà erogato alle 
dieci unità lavorative in somministrazione nello stesso anno;
2) di imputare la somma di Euro 14.100,00 come segue: cap.19586 per Euro 1.800,00, cap. 
19727 per Euro 2.400,00 e cap. 19584 per Euro 9.900,00;
3) di dare atto che l’importo suddetto è esigibile nell’anno 2021 e dunque di destinarlo al  
fondo pluriennale vincolato;
4) di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari per il parere  di regolarità 
contabile  e  il  visto di  copertura finanziaria e  alla  Segreteria Generale  per la  raccolta  e 
pubblicazione; 

Firenze            15/02/2021                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 321 del 15/02/2021

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

